


اصغر محمدی

مدیرکل اسبق خاورمیانه‌و

شمال آفریقای وزارت خارجه

امنیت کشور را نمی‌توان به دیگران اجاره داد

آیا ارزیابی ما از شرایط کنونی جهان این است که جمهوری اسلامی ایران می‌تواند برای تأمین امنیت خویش، به قدرت‌های خارجی تکیه کند؟ یا اگر بخواهیم، آیا ژئوپلیتیک ایران چنین اجازهای را به ما می‌دهد؟

اصلا فرض کنیم که همین امروز جمهوری اسلامی ایران از همهٔ عوامل قدرت داخلی و خارجی خود عبور کند و آن را در کاسهٔ اخلاصی تقدیم کند و به کشوری بی‌خاصیت و صحنهٔ منطقه و جهان مبدل شود. آیا قدرت‌های جهانی اجازهٔ ادامهٔ حیات به ما خواهند داد یا آنکه حتی کشورهایی کوچک که با خرید اسباب‌بازی‌ها نظامی دچار نوهم قدرت شده‌اند، به این سرزمین طمع خواهند کرد؟ ساده‌انگاری است که تصور کنیم می‌توان امنیت کشور را به دیگران اجاره داد و آن گاه به پیشرفت عظیم اقتصادی نائل آمد.»

در طول چهار دههٔ گذشته، جهان غرب هرگاه کوچک‌ترین روزنه‌ای پیش روی خود یافته، با قدرت تمام در جهت تضعیف جمهوری اسلامی ایران به حرکت درآمده است. پس جمهوری اسلامی ایران ناگزیر در همهٔ این دوره‌ها، حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشور را اصلی‌ترین هدف خود در اعمال سیاست خارجی قرار داده است. این مهم نه از روی سلیقه، بلکه به‌دلیل ضرورت صورت گرفته است. اگر تاریخ کشورمان را مورد توجه قرار دهیم، به آسانی درمی‌یابیم هیچ‌یک از نظام‌های مقتدر و ملی در هیچ دوره‌ای نتوانسته‌اند در تأمین امنیت کشور و حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی آن، به بیگانه تکیه کنند. ژئوپلیتیک ایران و چشمداشت قدرت‌های جهانی به آن و، طمع‌ورزی دیگران به این سرزمین، موجب شده است که ملت ایران و نظام‌های ملی حاکم بر آن همواره به‌ناچار امنیت کشور را در اولویت قرار دهند و دیگر امور را در ذیل آن تعریف کنند.»

وی همچنین با ابراز نگرانی از نگاه سفسطه‌آمیز برخی افراد و شخصیت‌هانسبت به مقوله استقلال کشور افزود: «تصور نمی‌کردم روزی در ایران شاهد سفسطه در این امر باشیم. نیک می‌دانیم حتی وابسته‌ترین شخصیت‌ها در تاریخ این کشور، هیچ‌گاه حداقل در ظاهر، معترض مقولهٔ استقلال نشده‌اند و البته در تلاش برآمده‌اند تا اقدامات ولو خانثانهٔ خود را با عنوان تأمین مطرح ملت و استقلال کشور، توجیه کنند. متأسفانه اخیرا با نظراتی مواجه شده‌ایم که با طمع به‌هم‌پیوستگی کشورهای جهان، مقولهٔ استقلال را با پرسش مواجه می‌کنند.وقتی سخن از استقلال است، به‌هیچ‌وجه منظور کشیدن دیوار بر گرداین کشور و قطع ارتباط با جهان نیست، بلکه هدف این است که هرگونه تصمیم در سیاست‌های داخلی و خارجی بدون تأثیرپذیری از کشورهای بیگانه، اعم از کوچک و بزرگ یا شرق و غرب، فقط در داخل کشور و توسط نمایندگان ملت صورت پذیرد.»

ماهنامه مسیری تلاش دارد موضوعات و مسائل مرتبط با جمهوری اسلامی را در چارچوب عقلانیت انقلابی روایت، تبیین و آسیب‌شناسی کند. این نشریه در پیش‌شماره نخست خود همچنین هندسه جدید تعامل در نظام بین‌الملل و نقش ایران را مورد بررسی و ارزیابی قرار داده است.

۴ برجام، مبلغ قرارداد آلکاتل راکاهش داد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: گشایش های ایجاد شده پس از اجرای برجام سبب شد قرارداد الکتال مورد بازبینی قرار گیرد و مبلغ آن کاهش یابد.محمدجواد آذری جهرمی روز یکشنبه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به نمایندگان درباره سرنوشت قراردادهای الکتال و تدبیر افزود: برجام شرایطی را مهیا کرد تا هزینه های این قرارداد منطقی تر شود، بنابراین اصلاح قرارداد مد نظر قرار گرفت و مبلغ قرارداد از ۲۲۷٫۵ میلیون یورو اولیه به ۱۴۵ میلیون یور کاهش یافت...



بنیادمسکن درانتظار تخصیص اعتبار؛

مسکن اجتماعی؛ باری که به منزل نرسید

در حالی که بنیاد مسکن علت عدم اجرای مسکن اجتماعی را عدم تخصیص زمین دولتی عنوان می‌کنند، وزارت راه و شهرسازی می‌گوید تا بنیاد نامه بر نامه و بودجه را نیاورد زمین نمی‌دهیم.

اخبار صنایع

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ ۱۶ آوریل ۲۰۱۸ ۲۹ رجب ۱۴۲۹ شماره ۸۹۲ ۱۲ صفحه ۱۰۰۰ تومان



حمایت ناکام از صنایع

آنچه تاکنون به عنوان حمایت

از صنایع صورت گرفته بر اساس

منافع جمعی نبوده و عملا این

حمایت‌ها ناکام بوده است

جزئیات برداشت روزانه ۸۴میلیون متر مکعب گاز از پارس جنوبی طی ۶ماه

پیش بینی می شود با تکمیل فاز اول زنجیره تولید هر یک از فازهای ۱۲، ۱۴ و ۲۲-۲۴ پارس جنوبی در نیمه اول سال ۹۷، در مجموع شاهد برداشت روزانه سه میلیارد فوت مکعب گاز (معادل ۸۴ میلیون مترمکعب) از میدان مشترک پارس جنوبی باشیم.در حال حاضر ساخت ۱۰ عرشه دریایی فازهای ۱۲، ۱۴ و ۲۲-۲۴ پارس جنوبی در حال ساخت است، سکوی دریایی ۲۲، اسفندماه سال گذشته بارگیری شد و در مراحل نهایی مهابندی قرار دارد...

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبرداد

اصلاح ۳۰ مورد در قانون مالیات بر ارزش افزوده

متعددی برگزار شده و برای اصلاح آن توافق به عمل آمده است. پورابراهیمی گفت:علاوه بر اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده موارد جدیدی هم به آن اضافه می شود .

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان داشت: آخرین جمع‌بندی لایحه مالیات بر ارزش افزوده توسط مجلس به اتاق بازرگانی ارائه می‌شود، تا در مواردی که اختلاف نظر وجود دارد رفع شود و در نهایت تصمیم مجلس بر این است تا اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به گونه‌ای باشد تا به جای تولید کننده هر کسی مصرف بیشتری داشت مالیات بیشتری پرداخت کند.

وی گفت: لایحه مالیات بر ارزش افزوده اردیبهشت ماه به صحن مجلس می‌رود و قانون جدید ان شالله در تابستان اصلاح می‌شود.

پورابراهیمی بیان داشت: بعد از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده اعتقاد ما کاهش مالیات بر عملکرد است و انشاء الله در نیمه دوم امسال تلاش می‌کنیم، نرخ مالیات بر عملکرد بنگاه‌ها از ۲۵ به ۲۰ درصد کاهش یابد و در این مورد توافقات اولیه با وزیر اقتصاد و رئیس سازمان مالیاتی کشور گرفته شده است.

پدرام سلطانی عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در این جلسه در واکنش به صحبت‌های پورابراهیمی گفت: اکنون سه سال است که تراز حساب سرمایه کشور منفی است و از این کشور خروج سرمایه صورت می‌گیرد و مرم پول خود را از این کشور خارج می‌کند، مجلس نسبت به این موضوع چه واکنشی دارد؟

وی افزود: تولیدکنندگان و سرمایه‌داران از کشور در حال خروج هستند، مجلس برای این چه کرده است؟

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: از یک سال قبل نسبت به وقوع برخی رویدادها در اقتصاد ایران به مجلس هشدار داده شده بود، از زمانی که صرفای‌های دبی مجبور شدند کار با ایران را تعطیل کنند، همان موقعی کار را مدیریت می‌کردید.
وی افزود: یک به یک شریان‌های ورود ارز به کشور بسته می‌شود و این موضوع اسمال بدتر می‌شود.
سلطانی با بیان اینکه امسال مجلس باید چند تصمیم سخت در کشور بگیرد، اظهار داشت: رویکرد را مجلس باید عوض کند و باید به واقعیت‌ها بپردازد و همه بخش‌های کشور باید با هم هماهنگ شود تا مسائل ارزی را حل کنیم.

سلطانی گفت: دوماه دیگر مهلت قانون FATF به اتمام می‌رسد و مجلس آن را مصوب نکرده است، بنابراین باید مجلس کار خود را درست انجام دهد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: برای کنترل بازار ارز باید به یک جمع‌بندی ملی برسیم و راه اصلاح شود زیرا زیر سوال بردن سیاست‌ها جایگو نیست.

صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در تذکری به رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه عنوان کرد که چرا مطالبات حق‌التربسی‌ها و اضافه کاری‌ها و پاداش پایان خدمت فرهنگیان و معلمان در سال ۹۶ هنوز به صورت کامل پرداخت نشده است.

هاجر چنارتی نماینده مردم نیشابور در تذکری به رئیس‌جمهور عنوان کرد که به فراموشی سپردن روزهای ملی و معرفی مشاهیری ملی همچون شیخ‌فریدالدین عطار و خیام نیشابوری رمزی از نفوذ فرهنگی توسط اجانب است.

محمد دهقلانی نماینده مردم چناران به اتفاق ۶۲ نفر از نمایندگان دیگر به رئیس‌جمهور ضرورت عزل رئیس بانک مرکزی و عوامل ذریه در گرانی ارز و متوقف کردن چرخه زندگی مردم و ضربه به نظام اقتصادی کشور را متذکر شدند.
امیر جخسته نماینده مردم همدان به رئیس‌جمهور لزوم توجه جدی و برکناری و برخورد با متخلفین مالی در بنیاد شهید و امور ایثارگران و سازمان اقتصادی کوثر و بانک دی را متذکر

جزئیات فیش حقوقی امسال کارکنان

قانون بودجه ۱۳۹۷ چندی پیش از سوی رئیس جمهوری به سازمان برنامه و بودجه برای اجرا ابلاغ شد و سازمان اکنون ضوابط اجرایی و قوانین مربوطه را به دستگاه‌ها و سازمان‌های ذریبط جهت اجرای قانون بودجه ابلاغ کرده است. یکی از بخش‌های مورد توجه در ضوابط اجرایی بودجه جزئیات مربوط به فیش حقوقی کارکنان دولت است.قانون بودجه سال جاری با سقف کلی ۱۲۲۵ هزار میلیارد تومان مصوب شد. این رقم شامل بودجه عمومی ۴۴۲ هزار میلیارد تومانی شامل منابع عمومی تا ۳۸۶ هزار میلیار تومان و ۵۷ هزار میلیارد تومان درآمد اختصاصی است که...



علاقه مند به گسترش روابط با ایران هستیم

رئیس کمیسیون جامعه مدنی، حقوق بشر و زنان مجلس ولسی جرگه افغانستان با اشاره به شرایط پسابرجام گفت: کابل علاقه مند به گسترش روابط در زمینه های مختلف با جمهوری اسلامی ایران است.

«فوزیه کوفی» دیروز یکشنبه در دیدار «علاءالدین بروجردی» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب افزود: افغانستان به دلیل اشتراکات عمیق فرهنگی و دینی، همسایگی و همچنین قرار داشتن ایران در جایگاه قدرت مهم منطقه ای، علاقمند به گسترش روابط در زمینه های مختلف با جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس کمیسیون جامعه مدنی، حقوق بشر و زنان مجلس ولسی جرگه افغانستان در ادامه این دیدار همچنین بر اشتراکات فرهنگی و زبانی دو کشور تاکید کرد.

کوفی ادامه داد: سیاست ما ایجاد توازن در روابط با کشورها به ویژه کشورهای همسایه است.

رئیس کمیسیون جامعه مدنی، حقوق بشر و زنان مجلس ولسی جرگه افغانستان در ادامه با تشکر از رفتار خوب دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران با مهاجران افغان و ایجاد شرایط مناسب به ویژه در زمینه تحصیلی بیان کرد: امیدواریم همکاری های فرهنگی بین دو کشور افزایش یابد و شرایط استفاده از بورسیه تحصیلی برای کسانی که در افغانستان هستند، فراهم شود.

کوفی همچنین شرایط به وجود آمده بعد از توافق برجام و باز شدن منطقه اقتصادی چابهار را فرصتی برای گسترش همکاری های اقتصادی دو کشور خواند.

رئیس کمیسیون جامعه مدنی، حقوق بشر و زنان مجلس ولسی جرگه افغانستان همچنین از تصویب قوانینی در رابطه با عدالت جنسیتی همچون منع خشونت علیه زنان، حمایت از اطفال، منع آزار و اذیت زنان در مجلس افغانستان و همچنان فعالیت های اجتماعی و سیاسی زنان افغان خیر داد و مبارزه با تجارت مواد مخدر را متضمن تشریک مساعی کشورهای جهان دانست.

علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی با توجه به روابط دیرینه و خوب دو کشور ایران و افغانستان در رابطه با عدالت جنسیتی، زنان و توسعه همکاری‌های همه‌جانبه با کابل استقبال می‌کند و تعاملات پارلمانی نقش مثبتی در دستیابی دو کشور به این هدف ایفا می‌نماید.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه با تأکید بر موقعیت استراتژیک و حسن همجواری دو کشور، افزود: سیاست جمهوری اسلامی ایران داشتن روابط خوب با همه کشورها بویژه همسایگان براساس احترام متقابل است و دو کشور بعنوان بخشی از امت اسلام دارای منافع مشترکی هستند که در سایه استقرار امنیت و توسعه همکاری می‌توانند به آن دست یابند.

بروجردی بحران‌های موجود در منطقه از جمله افغانستان را ناشی از سیاست‌های مداخله‌گرایانه آمریکا و هم‌پیمانان غربی‌اش برای ایجاد درگیری در جهان اسلام دانست.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به وضعیت اسفبار مردم یمن، عنوان داشت: متأسفانه در سه سال گذشته بیش از ۱۵۰۰۰ هزار انسان بی‌گناه در یمن کشته و ۸۰۰ هزار نفر دچار و یا هستند که اجازه دریافت دارو را ندارند. بروجردی اظهار داشت: درحال حاضر حقوق بشر تنها و‌اژه‌ای زیباست و ضروری است کشورهای منطقه و جهان نسبت به این مسئله از حالت تدافعی خود خارج شوند.

بروجردی وجود بیش از ۲ الی ۳ میلیون مهاجر افغان در طی ۳۰ سال و ارائه خدمات مختلف به آن‌ها را از افتخارات جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تقویت و توسعه همکاری فی‌مابین را در سایه وجود امنیت پایدار بین کشورها دانست.

در ادامه این دیدار نیز پروانه مافی، زهرا ساعی، خدیجه ربیعی فرادنبه، زهرا سعیدی، ناهید تاج الدین و معصومه آقاپور علیشاهی از اعضای فراکسیون بانوان مجلس شورای اسلامی به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود و همچنین قوانین تصویبی در رابطه با عدالت جنسیتی، زنان و کودکان، شکلات و مسائلی مربوط به مهاجرین افغان در ایران و جلوگیری از تولید و پخش مواد مخدر از افغانستان اشاره و بر آمادگی برای گسترش تعاملات و تبادل تجربیات در زمینه‌های مختلف تأکید کردند.